
REFERAT AF GENERALFORSAMLING I RUDESØ EJERLAG 10. OKTOBER 2023 
 
Tilstede var 21 medlemmer. Derudover var et medlem repræsenteret ved fuldmagt. 
 
Vibeke bød på vegne af bestyrelsen velkommen. Der var forud for generalforsamlingen udsendt en dagsorden, som vil 
blive fulgt. Der var kaffe / the og kage, som gerne måtte indtages under og efter generalforsamlingen.  
 
1. Valg af dirigent  
 
Bestyrelsen foreslog Karen Abelskov som dirigent. Karen blev valgt med applaus. Karen 
konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 
 
2.  Valg af to stemmetællere 
 
Bestyrelsen forespurgte om der var et par medlemmer, der ville påtage sig opgaven med at tælle stemmesedler, såfremt 
det måtte blive aktuelt. Der blev valgt stemmetæller, men behovet udeblev under hele generalforsamlingen 

 
3.  Punkter, der ønskes behandlet på den ekstraordinære generalforsamling 
 
3a. Orientering fra bestyrelsen 
 
3a - 1. Arbejdet med afklaring af regler mv. vedr. jordstykkerne (mellem tinglyste skel og søbredden) 
 
Baggrund: Der har været forespørgsler omkring ejerforholdene af jordstykkerne mellem tinglyst skel og søbredden, altså 
det stykke (“strimmel”) land, der er mellem søbredden (vandspejlet) og søens matrikulære skel. En illustration af 
omfanget af disse “jordstykker” blev vist på generalforsamlingen ved brug af krak.dk (se vedhæftede bilag 1). 
 
Det har været fast praksis, at de medlemmer, hvis matrikler grænser op til Ejerlagets matrikel / søen, har brugsret, men 
ikke ejendomsret, over disse eventuelle “jordstykker”. Det har også været omtalt og ført til referat af afholdte 
generalforsamlinger. 
 
På generalforsamlingen 11. maj 2023 blev bestyrelsen bedt om at arbejde videre med spørgsmålet og orientere 
generalforsamlingen.  
 
Et medlem har den 12. maj 2023 rettet henvendelse til Miljøstyrelsen for afklaring af forholdet via Vandløbslovens § 19. 
Miljøstyrelsen har den 9. oktober 2023 (dagen før generalforsamlingen) besvaret henvendelsen. Se bilag 2 for 
forespørgsel og Miljøstyrelsens vejledende svar. 
 
Bestyrelsen havde ikke haft mulighed med så kort frist at forholde sig nærmere til Miljøstyrelsens svar inden afholdelse 
af generalforsamlingen. Bestyrelsen valgte derfor at afstå fra at give en redegørelse for regelsættet ift. “jordstykkerne” 
mv. 
  
Under orientering fra bestyrelsen var der en del diskussion af sagen, herunder spørgsmål om, hvorfor bestyrelsen 
arbejder med sagen. Bestyrelsen fremhævede, at der arbejdes på at finde en afklaring, fordi det er blevet pålagt af 
generalforsamlingen i maj. Det er bestyrelsens opfattelse, at den hidtidige praksis - hvor medlemmer med matrikler med 
skel til søen har en brugsret, men ikke ejendomsret, over jordstykkerne mellem matrikuleret skel og søbredden - har 
fungeret rigtig god og at bestyrelsens lytter sig til, at den praksis gerne ses fortsat. Bestyrelsen gjorde opmærksom på, at 
der med brugsretten også følger en vedligeholdelsespligt af jordstykkerne og søbredden. Der henvises endvidere til 
tidligere omtale på generalforsamlingen den 2. september 2021. 

 
3a - 2. Øvrige forhold (vandanalyser, henvendelser til bestyrelsen, mv.) 
 
Orientering om henvendelser til bestyrelsen: 

  Adgangsforhold til søen 
 
En person, der ikke er medlem af Ejerlaget, har spurgt, om der er offentlig adgang til søen. Personen 
har fået svar om at søen er privat.   

 



  Motorbåde og regulativ 
 

Der har været rejst bekymring for brugen af både med elmotor. Det nuværende regulativ forbyder 
brugen af både med motor. Der opfordres til at indsende forslag til revision af regulativ, hvis reglerne 
ønskes revideret.  
 

  Henvendelse fra familien Palm, Kongevejen 442 
 
Forespørgsel om hvorfor bestyrelsen fortsat behandler sagen om jordstykkerne mellem tinglyst skel og 
søbredden. Bestyrelsen svarede på generalforsamlingen, at sagen behandles på foranledning af forrige 
generalforsamling. 
 

●  Dialogmøde med Knud og Mette, Landsevej 5 
 
Bestyrelsen har haft dialogmøde med Knud og Mette omkring deres forståelse af sagen med én eller to 
øer i Rude Sø, og hvorvidt den (nu landfaste) ø, som ligger ud for deres grund hører med til deres 
matrikel.  

 

Orientering om vandmiljø 

 Bestyrelsen havde besluttet ikke at foretage bakterie-analyser af søens vand denne sommer. 
 Søens tilstand vurderes ok via måling af vandets “klarhed” (sigtedybde). Denne metode er valgt efter anbefaling 

fra “Sø-doktoren” (ekstern ekspert, som bestyrelsen har været i dialog med ad flere omgange). Der er foretaget 
enkelte sådanne målinger, og det er hensigten, at målingerne fremadrettet foretages regelmæssigt for at kunne 
følge udvikling og vurderes på sæsonudsving, påvirkning af vejrforhold (varme, nedbør, mv.) og i andre 
sammenlignelige søer. 

3a - Opsummering på bestyrelsens orienteringer 
 
Dirigenten konkluderede, at der Ikke er stor appetit på at bestyrelsen skal gå videre med sagen om ejerforhold mellem 
tinglyst skel og søbredden. Samt at der ikke synes at være stemning for at bestyrelsen skal forberede en privatretslig 
sag. Bestyrelsen skal inddrage Sølauget, hvis der rejses en privatretlig sag mod Sølauget.  

Bestyrelsen opfordrer til at medlemmerne indsender forslag til regulativ/dagsorden i god tid, så bestyrelsen kan nå at 
arbejde med forslagene. For at give bestyrelsen mulighed for at arbejde med evt. forslag forud for næste års 
generalforsamling skal disse være modtaget inden 1. februar 2024. Forslag modtages dog frem til senest 14 dage før 
næste års generalforsamling.  

 
3b. Indkomne forslag 
  
3b - 1 Supplerende valg til bestyrelsen. 
 
Enstemmigt valgt til bestyrelsen: 

  Thomas Bay Petersen, Rudesøvej 5B 

Thomas var opstillet forud for generalforsamlingen. Thomas er det eneste medlem af den nuværende bestyrelse, der 
ikke har matrikel, der støder direkte op Rude Sø. 

Enstemmigt valgt som suppleanter: 

  Hanne Karen Elkjær, Rudesøvej 6 
  Karen Abelskov, Ved Rudesø 6 

Karen var ikke opstillet forud for generalforsamlingen. Generalforsamlingen blev enige om at anerkende kandidaturet 
som gyldigt.  
 



Bestyrelsen er nu fuldtallig og har efterfølgende konstitueret sig med Thomas Bay Petersen som formand, David 
Benjamin Jensen som næstformand, og Flemming Nielsen som kasserer.  
 
4.  Eventuelt 
 
Der var ingen punkter til behandling under eventuelt. 
 
Den ekstra ekstraordinære generalforsamling blev afsluttet. Dirigenten takkede for god ro og orden.  
 
Der blev efterfølgende hygget med god snak over mere kaffe og the samt kage og snacks. 
 

Referat:  Christian Irgens, Ved Rudesø 2.  
 


